Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 392, DE 27 DE JUNHO DE 2022

Autoriza o afastamento do Promotor

de  Justiça  FREDERICO  MEINBERG

CEROY  para  participar  do  curso  I

WORDSHOP LINCE da Polícia Federal,

no período de 28 a 30 de junho de

2022, das  9h às 16h.

A PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  DISTRITO  FEDERAL  E

TERRITÓRIOS, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Complementar nº 75, de

20 de maio de 1993, art.159, inciso XX,

CONSIDERANDO o que consta no Tabularium nº 08191.096113/2022-28,

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o afastamento do Promotor de Justiça FREDERICO MEIN-

BERG CEROY para participar do curso I WORKSHOP LINCE, oferecido pela Polícia Federal,

evento que será realizado na Escola Nacional de Administração Pública – ENAP, no perío-

do de 28 a 30 de junho de 2022, das  9h às  16h.

Parágrafo único. O afastamento dar-se-á sem ônus para o Ministério Públi-

co do Distrito Federal e Territórios.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publicação: SSA

Origem: ACD

R:\DAJ\TRABALHO\Boletim de Serviço\2022\Portarias doc\2022_0392_Dr. Frederico _ENAP.doc

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.096589/2022-69.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 27/06/2022.

Portaria nº 234/2022, de 27/06/2022 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.234, 29 de junho de 2022.

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
Procuradoria-Geral de Justiça

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

2

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.096589/2022-69.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 27/06/2022.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.234, 29 de junho de 2022.